

**1. MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
 PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
 CNPJ: 26.989.715/0004-55
 UG: 200008- GESTÃO: 00001
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO
 EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/10/2015 A 30/10/2015**

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
BUCHA DE COBRE.	UND	4	7,00	28,00	11953116/0002-42 - BR FRANCE VEICULOS LTDA.
FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR.	UND	4	53,00	212,00	
ELEMENTO FILTRANTE FILTRO DE AR.	UND	4	50,00	200,00	
FILTRO DE AR HABITÁCULO.	UND	4	49,51	198,04	
ÓLEO DO MOTOR.	UND	20	30,00	600,00	
FILTRO DE COMBUSTÍVEL.	UND	4	38,00	152,00	
ESCOVA COLGATE INTERDENTAL E ESCOVA COLGATE ORTODÔNTICA.	KIT	72	12,90	928,80	04552729/0001-21 - RNL COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVIÇOS DE LOGÍSTICA LTDA
PORTA-BANNER COM ENGATE RÁPIDO; BASE RETRÁTIL; PERMITE UMA MELHOR VISUALIZAÇÃO E EXPOSIÇÃO DO BANNER; ACABAMENTO: PRETO EPOXI; SUPORTA CABOS PARA ACABAMENTO ENTRE 5/8 E 3/4; ALTURA MÍNIMA: 1,25M; ALTURA MÁXIMA: 2,20M; ALTURA MÁXIMA DO BANNER: 1,85M; PESO: APROX. 2KG. MARCA: PRIME.	UND	22	110,00	2.420,00	22426997/0001-89 - SANTOS & AMARAL COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME

PJM/Rio de Janeiro/RJ	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
GRAVADOR DIGITAL DE VIDEO HDCVI 3016 + HD DE 4TB - PROCESSADOR PRINCIPAL, MICROPROCESSADOR EMBUTIDO DE ALTO DESEMPENHO; ENTRADAS DE VÍDEO 16 CANAIS, SAÍDAS DE VÍDEO (MONITORES) 1 SAÍDA HDMI (VERSÃO 1.3) + 1 SAÍDA VGA + 1 CANAL DE VÍDEO COMPOSTO, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE GRAVAÇÃO HD (720P), ENTRADAS DE ÁUDIO 1 CANAL; SAÍDA DE ÁUDIO 1 CANAL; ENTRADAS DE ALARME 16 SAÍDAS DE ALARME 3; CAPACIDADE DE	UND	1	2.700,00	2.700,00	11660716/0001-31 - ESPACO DIGITAL DISTRIBUIDOR DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA-EPP

ARMAZENAMENTO 2HDS SATA; DIMENSÕES (LXAXP) 1U 375X285X45MM. MARCA/MODELO GRAVADOR: INTELBRAS/HDCVI 3016. MARCA/MODELO HD: SEAGATE.					
--	--	--	--	--	--

PJM/Salvador/BA	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
ÓLEO MOTOR.	UND	5	34,21	171,05	34178210/0001-96 - BURI COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP
KIT REVISÃO/LUBRIFICAÇÃO.	UND	1	18,00	18,00	
PALHETAS DIANTEIRAS.	JG	1	75,00	75,00	
FILTRO DE ÓLEO MOTOR.	UND	1	45,00	45,00	
ADITIVO RADIADOR.	UND	2	32,00	64,00	
FILTRO DE COMBUSTÍVEL.	UND	1	25,00	25,00	
CONECTOR.	UND	1	60,00	60,00	
ELEMENTO FILTRO.	UND	1	75,00	75,00	
COXIM SUPERIOR MOTOR.	UND	1	846,00	846,00	
COXIM SUPERIOR MOTOR.	UND	1	315,00	315,00	
ARTICULADORES.	UND	2	95,00	190,00	
PASTILHA DE FREIO.	UND	1	215,00	215,00	
CORREIA ALTERNADOR.	UND	1	502,00	502,00	
POLTRONA GIRATÓRIA C/ ESPALDAR MÉDIO E C/ BRAÇOS, TECIDO TIPO CREPE. MARCA: FLEXFORM MODELO: ERME-B.	UND	5	900,00	4.500,00	09813581/0001-55 - FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA
SOFÁ DE 02 LUGARES - CE - COURO ECOLÓGICO.	UND	2	1.800,00	3.600,00	09813581/0001-55 - FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
SUORTE DE LIVROS E NOTEBOOK DE MESA. RECLINÁVEL, APOIA QUALQUER TAMANHO DE LIVRO E NOTEBOOK; NO MÍNIMO CINCO NÍVEIS DE INCLINAÇÃO; ACOMPANHA CLIPE ESPECIAL PARA MANTER LIVRO ABERTO; EXTREMAMENTE FIRME E ESTÁVEL; FÁCIL DE GUARDAR E TRANSPORTAR,	UND	20	148,82	2.976,40	11165268/0001-08 - LECTOR BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

MATERIAL EM MDF REVESTIDO; DIMENSÕES APROXIMADAS 33 CM X 27CM. MARCA: LECTOR BRASIL.					
--	--	--	--	--	--

PJM/Manaus/AM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRUPO MOTOR-GERADOR COM CARENAGEM SILENCIADA, BEM COMO TREINAMENTO DE PESSOA INDICADA.	UN.	1	89.989,99	89.989,99	10618016/0001-16 - GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA.

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL ELETRÔNICA, COM PERIODICIDADE MENSAL (EDIÇÕES 49 A 61), DA REVISTA DEVMEDIA, MVP - ACESSO IRRESTRITO A TODO O CONTEÚDO DIGITAL DO SITE DEVMEDIA, COM VIGÊNCIA DE OUTUBRO/2015 A OUTUBRO/2016.	838,80	838,80	08.401.613/0001-42 - DEVMEDIA EDITORA COMUNICACAO E DESIGN E LTDA
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ELETRÔNICA ANUAL DA LISTA DE AUTORIDADES GOVERNAMENTAIS - LAG, QUE COMPREENDE LISTA ATUALIZADA DIARIAMENTE ACOMPANHANDO AS PUBLICAÇÕES DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU), DIÁRIO OFICIAL DO DISTRITO FEDERAL, JORNAIS E PERIÓDICOS, POR MEIO DOS SEGUINTE RECURSOS: BUSCAS AVANÇADAS POR NOME, ÓRGÃO, PARTIDO POLÍTICO, ENTRE OUTROS; IMPRESSÃO DE ETIQUETAS E RELATÓRIOS; EXPORTA REGISTROS PARA O EXCEL; INFORMAÇÃO DE E-MAIL; DATA DE ANIVERSÁRIO; NOME DAS SECRETÁRIAS DAS AUTORIDADES; E POSSIBILIDADE DE ARMAZENAR CONSULTAS DE GRUPOS DE INTERLOCUTORES. VIGÊNCIA: 01/OUT/15 A 30/SET/16.	2.300,00	2.300,00	04.214.501/0001-21 - APOIO PRODUcoes E TELEMARKETING LTDA
SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 4 (QUATRO) TENDAS COM METRAGEM INDIVIDUAL DE 6X6M, COR BRANCA, MODELO PIRÂMIDE, COBERTURA EM LONA IMPERMEÁVEL BLACKOUT, COM TRATAMENTO ANTI-MOFO, ANTI-FUNGOS, ANTI-CHAMAS, (QUE ESTEJA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO - SEM FUROS), CONTENDO REFORÇO COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO, PARA COBRIR ÁREA DE 6X24M POR OCASIÃO DE EVENTO NA SEDE DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR A SE REALIZAR EM 10/11/2015.	1.160,00	1.160,00	07.607.722/0001-58 - ALTERNATIVA LOCAÇÃO DE TENDAS LTDA - ME
SERVIÇO DE CALÍGRAFO, COM BICO DE PENA E TINTA NA COR PRETA, PARA PREENCHIMENTO DE DIPLOMAS (65 UNIDADES) REFERENTE À ORDEM DO MÉRITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR, PARA A SOLENIDADE DE OUTORGA DAS MEDALHAS, A REALIZAR-SE NO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2015.	9,50	617,50	02.182.638/0001-16 - FORMATU'S EDITORA GRAFICA LTDA – ME
PRESTACAO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM 4 VEÍCULOS OFICIAIS, RENAULT FLUENCE DYN HI-FLEX.	289,49	1.157,96	11.953.116/0002-42 - BR FRANCE VEICULOS LTDA

PJM/Curitiba/PR	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES PLUVIAIS, REALIZANDO REPAROS PARA CORRIGIR INFILTRAÇÃO EXISTENTE NA PRUMADA HIDRÁULICA PRÓXIMA AO ELEVADOR E CORRIGIR INFILTRAÇÕES EM ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO.	7.648,00	7.648,00	08.846.090/0001-48 - OBRAVIVA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA - ME

PJM/Fortaleza/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL IMPRESSA E DIGITAL DO JORNAL O POVO, DE SEGUNDA À DOMINGO, DESTINADA A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM FORTALEZA - PJM/CE. PERÍODO DE VIGÊNCIA: 20/11/15 A 19/11/16.	598,80	598,80	07.425.614/0001-64 - TEREZINHA AVILA VELOSO ROSENDO- ME

PJM/Salvador/BA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA, INCLUINDO DESEMPENHO DE JANTES DO VEÍCULO MEGANE.	1.039,86	1.039,86	34.178.210/0001-96 - BURI COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP